

MINISTERIO DEL INTERIOR

Montevideo, 12 DIC 2019

**VISTO:** La Licitación Pública Nº 12/2019 referente a la “Adquisición de insumos informáticos”.

**RESULTANDO:** I) En virtud de que existe la necesidad de adquirir insumos informáticos mencionados en el visto precedente, se procedió a realizar el procedimiento según el detalle establecido en los Pliegos de Condiciones Particulares.

**CONSIDERANDO:** I) Que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el Decreto 150/012 del 11 de mayo del año 2012 (TOCAF).

II) Que en la oportunidad prevista en el Pliego de Condiciones Particulares, se procedió a la apertura de ofertas, habiéndose recibido las ofertas de las siguientes firmas: ACUAMAR S.A., CRONET S.A., EMME SISTEMAS S.A., GANIPLUS S.A., IST SRL, KELTEN S.A., MAPA S.A., MILATIX S.A., PLUS ULTRA S.A., POWER SYSTEMS SRL, RAYLUX S.A., ROMIS S.A., SAQUIERES PARADEDA S.A., SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL, TABERS S.A., TANDEM SRL, TECNOMAX S.A., TERCIR SRL, VACODIR S.A., VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO y VANTEC LTDA.

III) Que estudiadas las ofertas presentadas y según el informe emanado de la Comisión Asesora de Adjudicaciones, surge que no podrán considerarse las siguientes: **a) ACUAMAR S.A.:** en virtud de no cumplir con el Tipo de Moneda establecido en el Art. 9 del PCP, cotizando “Dólar USA Billete”, siendo este un requisito excluyente del Acto de Apertura, según lo dispuesto en el Art. 6 del pliego. Además no cumple con el plazo de mantenimiento de oferta que dispone el Art. 5, siendo este un requisito sustancial del llamado. Además, tampoco cumple con adjuntar la Declaración de estar en condiciones de contratar con el Estado, según lo requerido en el Art. 6 del Pliego; **b) KELTEN S.A. y TECNOMAX S.A.:** ambas ofertas presentan la Declaración de estar en condiciones de contratar con el Estado firmadas por personas que no se encuentran registradas en RUPE como representantes.

IV) Que con relación a las ofertas admitidas: **CRONET S.A., EMME**

**SISTEMAS S.A., GANIPLUS S.A., IST S.R.L., MAPA S.A., MILATIX S.A., PLUS ULTRA S.A., POWER SYSTEM S.R.L., RAYLUX S.A., ROMIS S.A., SAQUIERES PARADEDADA S.A., SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL, TABERS S.A., TANDEM S.R.L., TERCIR S.R.L., VACODIR S.A., VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO y VANTEC LTDA,** corresponde precisar las siguientes consideraciones:-----

- **CRONET S.A.:** se deberá considerar solamente el Ítem 1, ya que para el resto de los Ítems hay incongruencia en el Tipo de Moneda de la Oferta Electrónica y la adjunta.-----
- **GANIPLUS S.A.:** se solicita a TIC analizar el Ítem 64 ya que la variante "Cabezal PF04" cotiza solamente una unidad y debe determinarse si es acorde a lo solicitado.-----
- **POWER SYSTEM S.R.L.:** lo ofertado cumple a excepción de los Items 65 y 87, cuya cotización es parcial, incumpliendo con el Art. 1 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP).-----
- **SAQUIERES PARADEDADA S.A.:** lo ofertado cumple a excepción de los Items 40, 42, 43, 58, 79, 106 y 59, en virtud de que el plazo de entrega supera el establecido en el Art. 20 del PCP.-----
- **SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL.:** no se deberá considerar el Item 83, por no cumplir con la el Tipo de Moneda "Pizzara Vendedor" solicitado en el Art. 9 del PCP.-----
- **TABERS S.A.:** lo ofertado cumple a excepción del Item 90, cuya cotización es parcial, incumpliendo con el Art. 1 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP).-----
- **VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO:** lo ofertado cumple a excepción de los Items 42 y 43, en virtud de que el plazo de entrega supera el establecido en el Art. 20 del PCP.-----

V) Que según informe realizado por el Área TIC y Cuadro Comparativo y de Ponderación, la Comisión Asesora de Adjudicaciones sugiere adjudicar a las siguientes firmas, se detallan:-----

**CRONET S.A. con Nro. de RUT 217 570460 015,** lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad AD-JUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/ Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/ Imp.	Precio Total C/ Imp.	Moneda
------	----------	----------------------	--------	-----------------	-------------------------	-----------	-------------------------	----------------------	--------

1	CABLE HDMI	20	M	HDMI A HDMI	14	IVA BASICO	17,08	341,6	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
---	------------	----	---	-------------	----	------------	-------	-------	------------------------

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 341,60 (Dólares estadounidenses trescientos cuarenta y uno con 60/100) IVA incluido.-----

**EMME SISTEMAS S.A. con Nro. de RUT 211 601480 013, lo siguiente:---**

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/ Imp.	Moneda
10	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	ORIGINAL	48,3	IVA BASICO	58,926	883,89	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
17	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	KIT	ORIGINAL	85,6	IVA BASICO	104,432	5.221,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
19	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	70	KIT	ORIGINAL	42,7	IVA BASICO	52,094	3.646,58	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
21	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	200	KIT	ORIGINAL	98	IVA BASICO	119,56	23.912,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
24	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	KIT	COMPATIBLE	60,7	IVA BASICO	74,054	592,43	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
25	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	54,9	IVA BASICO	66,978	669,78	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
39	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	ORIGINAL	68	IVA BASICO	82,96	1.244,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

41	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	KIT	ORIGINAL	72,9	IVA BASICO	88,938	10.672,56	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
49	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	KIT	ORIGINAL	85,6	IVA BASICO	104,432	12.531,84	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
51	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	35	KIT	ORIGINAL	91	IVA BASICO	111,02	3.885,70	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
52	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	KIT	ORIGINAL	95	IVA BASICO	115,9	13.908,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
65	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	70	UNIDAD	IMPRESORA	73	IVA BASICO	89,06	6.234,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
67	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	30	UNIDAD	IMPRESORA	107	IVA BASICO	130,54	3.916,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
68	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	60	UNIDAD	IMPRESORA	118	IVA BASICO	143,96	8.637,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
70	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	5	UNIDAD	FOTOCOPIADORA	99	IVA BASICO	120,78	603,90	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

74	CILINDRO FOTO-CONDUCTOR	8	UNIDAD	IMPRESORA CO-LOR	112	IVA BASICO	136,64	1.093,12	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
75	CILINDRO FOTO-CONDUCTOR	50	UNIDAD	IMPRESORA	110	IVA BASICO	134,2	6.710,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
82	CILINDRO FOTO-CONDUCTOR	15	UNIDAD	IMPRESORA	147	IVA BASICO	179,34	2.690,10	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
90	KIT PARA IMPRESORA LASER	6	UNIDAD	DE TAMBOR	134,6	IVA BASICO	164,212	985,27	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
98	REPUESTO PARA IMPRESORA LASER	2	UNIDAD	DEPOSITO DE TONER RESIDUAL	23,6	IVA BASICO	28,792	57,58	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
99	REPUESTO PARA IMPRESORA LASER	2	UNIDAD	DEPOSITO DE TONER RESIDUAL	18,3	IVA BASICO	22,326	44,65	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
109	TONER PARA IMPRESORA LASER	60	UNIDAD	ORIGINAL	61,3	IVA BASICO	74,786	4.487,16	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 112.628,56 (Dólares estadounidenses ciento doce mil seiscientos veintiocho con 56/100) IVA incluido.-----

**GANIPLUS S.A.** con Nro. de RUT 214 073340 017, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
------	----------	---------------------	--------	-----------------	------------------------	-----------	------------------------	---------------------	--------

64	CARTUCHO PARA PLOTTER	10	UNIDAD	ORIGINAL	3.872,00	IVA BASICO	4.723,84	47.238,40	PESOS URUGUAYOS
64	CARTUCHO PARA PLOTTER	1	UNIDAD	ORIGINAL	28.500,00	IVA BASICO	34.770,00	34.770,00	PESOS URUGUAYOS

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a \$U 82.008,40 (Pesos Uruguayos ochenta y dos mil ocho con 40/100) IVA incluido.-----

**MILATIX S.A.** con Nro. de RUT 214 528740 019, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
85	DISCO DURO SATA	40	UNIDAD	1024	42,74	IVA BASICO	52,1428	2.085,71	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 2.085,71 (Dólares Estadounidenses dos mil ochenta y cinco con 71/100) IVA incluido.-----

**PLUS ULTRA S.A.** con Nro. de RUT 210 000100013, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
44	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	180	KIT	ORIGINAL	24	IVA BASICO	29,28	5.270,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
88	KIT DE CILINDRO Y REVELADOR PARA FOTOCOPIADORA	10	UNIDAD	----	86	IVA BASICO	104,92	1.049,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
89	KIT DE MANTENIMIENTO PARA FOTOCOPIADORA	3	UNIDAD	----	297	IVA BASICO	362,34	1.087,02	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 7.406,62 (Dólares Estadounidenses siete mil cuatrocientos seis con 62/100) IVA incluido.-----

**POWER SYSTEMS S.R.L.** con Nro. de RUT 213 315780 015, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
2	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA	20	UNIDAD	ORIGINAL	1.852,32	IVA BASICO	2.259,83	45.196,61	PESOS URUGUAYOS

3	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA	8	UNIDAD	ORIGINAL	2.855,52	IVA BASICO	3.483,73	27.869,88	PESOS URUGUAYOS
14	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	KIT	ORIGINAL	5.515,12	IVA BASICO	6.728,45	201.853,39	PESOS URUGUAYOS
28	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	4	KIT	ORIGINAL	4.282,60	IVA BASICO	5.224,77	20.899,09	PESOS URUGUAYOS
46	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	ORIGINAL	13.246,16	IVA BASICO	16.160,32	48.480,95	PESOS URUGUAYOS
53	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	KIT	ORIGINAL	11.449,40	IVA BASICO	13.968,27	279.365,36	PESOS URUGUAYOS
54	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	60	KIT	ORIGINAL	14.214,00	IVA BASICO	17.341,08	1.040.464,80	PESOS URUGUAYOS
71	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	291,2	IVA BASICO	355,264	1.065,79	PESOS URUGUAYOS
72	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	499,2	IVA BASICO	609,024	1.827,07	PESOS URUGUAYOS
96	PLACA MADRE	40	UNIDAD	----	2.064,92	IVA BASICO	2.519,20	100.768,10	PESOS URUGUAYOS

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a \$U 1.767.791,04 (Pesos Uruguayos un millón setecientos sesenta y siete mil setecientos noventa y uno con 04/100) IVA incluido.-----

**ROMIS S.A. con Nro. de RUT 211 488740 019, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
20	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	ORIGINAL	55,5	IVA BASICO	67,71	1.015,65	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
32	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	KIT	ORIGINAL	85	IVA BASICO	103,7	518,5	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

33	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	KIT	ORIGINAL	32	IVA BASICO	39,04	195,2	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
34	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	600	KIT	ORIGINAL	77	IVA BASICO	93,94	56.364,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
36	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	200	KIT	ORIGINAL	85	IVA BASICO	103,7	20.740,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
37	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	160	KIT	ORIGINAL	79	IVA BASICO	96,38	15.420,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
111	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	UNIDAD	ORIGINAL	77	IVA BASICO	93,94	14.091,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
114	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA	2	UNIDAD	LASER	180	IVA BASICO	219,6	439,2	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 108.784,35 (Dólares estadounidenses ciento ocho mil setecientos ochenta y cuatro con 35/100) IVA incluido.-----

**SAQUIERES PARADEDA S.A. con Nro. de RUT 210 296170 011, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
6	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	150	KIT	COMPATIBLE	5,4	IVA BASICO	6,588	988,2	DOLAR PIZARRA VENDEDOR



7	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	KIT	COMPATIBLE	5,4	IVA BASICO	6,588	329,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
8	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	ORIGINAL	9,3	IVA BASICO	11,346	34,04	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
15	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	6	KIT	COMPATIBLE	7,8	IVA BASICO	9,516	57,1	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
16	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	40	KIT	COMPATIBLE	8,3	IVA BASICO	10,126	405,04	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
18	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	100	KIT	COMPATIBLE	5,8	IVA BASICO	7,076	707,6	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
23	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	KIT	COMPATIBLE	9,4	IVA BASICO	11,468	573,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
26	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	7,8	IVA BASICO	9,516	95,16	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
27	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	12	KIT	COMPATIBLE	5,7	IVA BASICO	6,954	83,45	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
35	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	ORIGINAL	11,7	IVA BASICO	14,274	142,74	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
38	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	COMPATIBLE	9,4	IVA BASICO	11,468	172,02	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
50	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	75	KIT	COMPATIBLE	8,7	IVA BASICO	10,614	796,05	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
61	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	45	KIT	COMPATIBLE	10,7	IVA BASICO	13,054	587,43	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
63	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	150	KIT	COMPATIBLE	12,7	IVA BASICO	15,494	2.324,10	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
104	TONER PARA IMPRESORA LASER	10	UNIDAD	COMPATIBLE	12	IVA BASICO	14,64	146,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
105	TONER PARA IM-	3	UNIDAD	COMPATIBLE	9,3	IVA BASICO	11,346	34,04	DOLAR PIZARRA VEN-

	PRESORA LASER								DEDOR
107	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	UNIDAD	COMPATIBLE	8,6	IVA BASICO	10,492	1.049,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
108	TONER PARA IMPRESORA LASER	2	UNIDAD	COMPATIBLE	13,6	IVA BASICO	16,592	33,18	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
110	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	UNIDAD	COMPATIBLE	14,7	IVA BASICO	17,934	1.793,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
113	TONER PARA IMPRESORA LASER	14	UNIDAD	ORIGINAL	13	IVA BASICO	15,86	222,04	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 10.573,99 (Dólares estadounidenses diez mil quinientos setenta y tres con 99/100) IVA incluido.-----

**SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL** con Nro. de RUT 212 319150 018, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
94	PANTALLA DE PROYECCION	2	UNIDAD	CON TRIPODE	119,9	IVA BASICO	146,278	292,56	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
95	PANTALLA DE PROYECCION	3	UNIDAD	COLGANTE	85,9	IVA BASICO	104,798	314,39	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
97	PROYECTOR MULTIMEDIA (CAÑON)	8	UNIDAD	----	368	IVA BASICO	448,96	3.591,68	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 4.198,63 (Dólares estadounidenses cuatro mil ciento noventa y ocho con 63/100) IVA incluido.-----

**TABERS S.A.** con Nro. de RUT 214 696190 012, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADO	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
5	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	KIT	COMPATIBLE	201,96	IVA BASICO	246,3912	2.217,52	PESOS URUGUAYOS

11	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	COMPATIBLE	157,08	IVA BASICO	191,6376	574,91	PESOS URUGUAYOS
12	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	KIT	COMPATIBLE	123,42	IVA BASICO	150,5724	4.517,17	PESOS URUGUAYOS
66	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	20	UNIDAD	IMPRESORA	299,2	IVA BASICO	365,024	7.300,48	PESOS URUGUAYOS
76	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	336,6	IVA BASICO	410,652	1.231,96	PESOS URUGUAYOS

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a \$U 15.842,04 (Pesos uruguayos quince mil ochocientos cuarenta y dos con 04/100) IVA incluido.-----

**TERCIR S.R.L. con Nro. de RUT 210 908930 011, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
9	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	KIT	COMPATIBLE	144	IVA BASICO	175,68	5.270,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
30	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	2	KIT	COMPATIBLE	8,3	IVA BASICO	10,126	20,25	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
40	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	42	UNIDAD	COMPATIBLE	21,7	IVA BASICO	26,474	1.111,91	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
42	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	6	KIT	COMPATIBLE	8,7	IVA BASICO	10,614	63,68	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
43	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	ORIGINAL	9,2	IVA BASICO	11,224	33,67	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
45	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	KIT	COMPATIBLE	73	IVA BASICO	89,06	4.453,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
47	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	COMPATIBLE	8,7	IVA BASICO	10,614	159,21	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

59	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	100	KIT	COMPATIBLE	5	IVA BASICO	6,1	610	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
62	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	25	KIT	COMPATIBLE	10,1	IVA BASICO	12,322	308,05	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
77	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	25	UNIDAD	IMPRESORA	11,3	IVA BASICO	13,786	344,65	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
84	DISCO DURO SATA	20	UNIDAD	2048	78,5	IVA BASICO	95,77	1.915,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
87	DVD DE LECTURA Y ESCRITURA (DVD-RW)	6.000,00	UNIDAD	4.7	0,17	IVA BASICO	0,2074	1.244,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
100	SOPORTE PARA PROYECTOR	5	UNIDAD	DE TECHO	18,5	IVA BASICO	22,57	112,85	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
101	TARJETA DE RED ETHERNET	30	UNIDAD	PCI EXPRESS	9,9	IVA BASICO	12,078	362,34	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
102	TECLADO ESTANDAR	200	UNIDAD	USB	4	IVA BASICO	4,88	976	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 16.985,81 (Dólares estadounidenses dieciséis mil novecientos ochenta y cinco con 81/100) IVA incluido.-----

**VACODIR S.A. con Nro. de RUT 214 510330 013, lo siguiente:**

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
60	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	90	KIT	ORIGINAL	145	IVA BASICO	176,9	15.921,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
115	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA	20	UNIDAD	LASER	179	IVA BASICO	218,38	4.367,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 20.288,60 (Dólares estadounidenses veinte mil doscientos ochenta y ocho con 60/100) IVA incluido.-----

**VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO con Nro. de RUT 212 796510 012, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
4	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	2	KIT	COMPATIBLE	520	IVA BASICO	634,4	1.268,80	PESOS URUGUAYOS
13	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	KIT	COMPATIBLE	490	IVA BASICO	597,8	2.989,00	PESOS URUGUAYOS
22	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	ORIGINAL	600	IVA BASICO	732	2.196,00	PESOS URUGUAYOS
29	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	220	IVA BASICO	268,4	2.684,00	PESOS URUGUAYOS
31	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	550	IVA BASICO	671	6.710,00	PESOS URUGUAYOS
48	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	COMPATIBLE	610	IVA BASICO	744,2	2.232,60	PESOS URUGUAYOS
58	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	1.900,00	IVA BASICO	2.318,00	23.180,00	PESOS URUGUAYOS
69	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	230	IVA BASICO	280,6	841,8	PESOS URUGUAYOS
73	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	5	UNIDAD	IMPRESORA NEGRO	1.550,00	IVA BASICO	1.891,00	9.455,00	PESOS URUGUAYOS
78	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	1.090,00	IVA BASICO	1.329,80	3.989,40	PESOS URUGUAYOS

79	CILINDRO FOTO-CONDUCTOR	10	UNIDAD	IMPRESORA	1.920,00	IVA BASICO	2.342,40	23.424,00	PESOS URUGUAYOS
80	CILINDRO FOTO-CONDUCTOR	1	UNIDAD	IMPRESORA	600	IVA BASICO	732	732	PESOS URUGUAYOS
103	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	UNIDAD	COMPATIBLE	500	IVA BASICO	610	2.440,00	PESOS URUGUAYOS
106	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	UNIDAD	COMPATIBLE	890	IVA BASICO	1.085,80	4.343,20	PESOS URUGUAYOS
112	TONER PARA IMPRESORA LASER	6	UNIDAD	ORIGINAL	450	IVA BASICO	549	3.294,00	PESOS URUGUAYOS

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a \$U 89.779,80 (Pesos uruguayos ochenta y nueve mil setecientos setenta y nueve con 80/100) IVA incluido.-----

**VANTEC LTDA con Nro. de RUT 212 509200 016, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario \$/ Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/ Imp.	Moneda
83	CONTROL REMOTO PRESENTADOR	4	UNIDAD	CON PUNTERO LASER	18	IVA BASICO	21,96	87,84	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
86	DISCO DURO SSD	20	UNIDAD	240	36	IVA BASICO	43,92	878,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

91	MEMORIA DDR3	30	UNIDAD	4	23	IVA BASI- CO	28,06	841,8	DOLAR PIZA- RRA VENDE- DOR
92	MEMORIA DDR4	20	UNIDAD	8	44,5	IVA BASI- CO	54,29	1.085,80	DOLAR PIZA- RRA VENDE- DOR
93	MOUSE	300	UNIDAD	USB	2,25	IVA BASI- CO	2,745	823,5	DOLAR PIZA- RRA VENDE- DOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 3.717,34 (Dólares estadounidenses tres mil setecientos diecisiete con 34/100) IVA incluido.-----

**VI)** No se recibieron ofertas y quedaron desiertos los Ítems 55, 56, 57 y 81, por lo tanto la Comisión Aseora de Adjudicaciones, sugiere la realización de una Compra Directa por Excepción amparada en el Numeral 2) del Literal C) del Art. 33 del Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012, (TOCAF).-----

**VII)** Que consecuentemente con lo expuesto anteriormente, la erogación total en dólares estadounidenses asciende a la cifra de USD 287.011,21 (Dólares estadounidenses doscientos ochenta y siete mil once con 21/100) IVA incluido y en pesos uruguayos la suma de \$U 1.955.421,28 (Pesos uruguayos un millón novecientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos veintiuno con 28/100) IVA incluido. Dicha erogación se atenderá con cargo al Inciso 04, UE 001, APG 2188,

Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 198 y Financiación 1.1. "Rentas Generales", para los objetos que correspondan a gastos de funcionamiento y al APG 2187, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 197 y Financiación 1.2. "Recursos con Afectación Especial", para los objetos que correspondan a gastos de inversiones, la cual se ejecutará en el ejercicio 2020.-----

**ATENTO:** a lo precedentemente expuesto-----

**EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARIA**

**RESUELVE**

**1) ADJUDIQUESE**, ad referendum del Tribunal de Cuentas de la República la Licitación Pública N° 12/2019 referente a la "Adquisición de insumos informáticos" a las siguientes empresas que se detallan:-----

**CRONET S.A.** con Nro. de RUT 217 570460 015, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad AD-JUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/ Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/ Imp.	Precio Total C/ Imp.	Moneda
1	CABLE HDMI	20	M	HDMI A HDMI	14	IVA BASICO	17,08	341,6	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 341,60 (Dólares estadounidenses trescientos cuarenta y uno con 60/100) IVA incluido.-----

**EMME SISTEMAS S.A.** con Nro. de RUT 211 601480 013, lo siguiente:---

Item	Artículo	Cantidad AD-JUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/ Imp.	Moneda
10	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	ORIGINAL	48,3	IVA BASICO	58,926	883,89	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
17	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	KIT	ORIGINAL	85,6	IVA BASICO	104,432	5.221,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR



19	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	70	KIT	ORIGINAL	42,7	IVA BASICO	52,094	3.646,58	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
21	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	200	KIT	ORIGINAL	98	IVA BASICO	119,56	23.912,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
24	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	KIT	COMPATIBLE	60,7	IVA BASICO	74,054	592,43	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
25	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	54,9	IVA BASICO	66,978	669,78	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
39	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	ORIGINAL	68	IVA BASICO	82,96	1.244,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
41	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	KIT	ORIGINAL	72,9	IVA BASICO	88,938	10.672,56	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
49	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	KIT	ORIGINAL	85,6	IVA BASICO	104,432	12.531,84	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
51	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	35	KIT	ORIGINAL	91	IVA BASICO	111,02	3.885,70	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
52	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	KIT	ORIGINAL	95	IVA BASICO	115,9	13.908,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

65	CILINDRO FOTO- CONDUCTOR	70	UNIDAD	IMPRESORA	73	IVA BASI- CO	89,06	6.234,20	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR
67	CILINDRO FOTO- CONDUCTOR	30	UNIDAD	IMPRESORA	107	IVA BASI- CO	130,54	3.916,20	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR
68	CILINDRO FOTO- CONDUCTOR	60	UNIDAD	IMPRESORA	118	IVA BASI- CO	143,96	8.637,60	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR
70	CILINDRO FOTO- CONDUCTOR	5	UNIDAD	FOTOCOPIADORA	99	IVA BASI- CO	120,78	603,90	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR
74	CILINDRO FOTO- CONDUCTOR	8	UNIDAD	IMPRESORA CO- LOR	112	IVA BASI- CO	136,64	1.093,12	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR
75	CILINDRO FOTO- CONDUCTOR	50	UNIDAD	IMPRESORA	110	IVA BASI- CO	134,2	6.710,00	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR
82	CILINDRO FOTO- CONDUCTOR	15	UNIDAD	IMPRESORA	147	IVA BASI- CO	179,34	2.690,10	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR
90	KIT PARA IMPRE- SORA LASER	6	UNIDAD	DE TAMBOR	134,6	IVA BASI- CO	164,212	985,27	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR
98	REPUESTO PARA IMPRESORA LA- SER	2	UNIDAD	DEPOSITO DE TO- NER RESIDUAL	23,6	IVA BASI- CO	28,792	57,58	DOLAR PI- ZARRA VENDEDOR

99	REPUESTO PARA IMPRESORA LASER	2	UNIDAD	DEPOSITO DE TONER RESIDUAL	18,3	IVA BASICO	22,326	44,65	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
109	TONER PARA IMPRESORA LASER	60	UNIDAD	ORIGINAL	61,3	IVA BASICO	74,786	4.487,16	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 112.628,56 (Dólares estadounidenses ciento doce mil seiscientos veintiocho con 56/100) IVA incluido.-----

**GANIPLUS S.A.** con Nro. de RUT 214 073340 017, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
64	CARTUCHO PARA PLOTTER	10	UNIDAD	ORIGINAL	3.872,00	IVA BASICO	4.723,84	47.238,40	PESOS URUGUAYOS
64	CARTUCHO PARA PLOTTER	1	UNIDAD	ORIGINAL	28.500,00	IVA BASICO	34.770,00	34.770,00	PESOS URUGUAYOS

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a \$U 82.008,40 (Pesos Uruguayos ochenta y dos mil ocho con 40/100) IVA incluido.-----

**MILATIX S.A.** con Nro. de RUT 214 528740 019, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
85	DISCO DURO SATA	40	UNIDAD	1024	42,74	IVA BASICO	52,1428	2.085,71	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 2.085,71 (Dólares Estadounidenses dos mil ochenta y cinco con 71/100) IVA incluido.-----

**PLUS ULTRA S.A.** con Nro. de RUT 210 000100013, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
44	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	180	KIT	ORIGINAL	24	IVA BASICO	29,28	5.270,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

88	KIT DE CILINDRO Y REVELADOR PARA FOTOCOPIADORA	10	UNIDAD	----	86	IVA BASICO	104,92	1.049,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
89	KIT DE MANTENIMIENTO PARA FOTOCOPIADORA	3	UNIDAD	----	297	IVA BASICO	362,34	1.087,02	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 7.406,62 (Dólares Estadounidenses siete mil cuatrocientos seis con 62/100) IVA incluido.-----

**POWER SYSTEMS S.R.L. con Nro. de RUT 213 315780 015, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
2	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA	20	UNIDAD	ORIGINAL	1.852,32	IVA BASICO	2.259,83	45.196,61	PESOS URUGUAYOS
3	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA	8	UNIDAD	ORIGINAL	2.855,52	IVA BASICO	3.483,73	27.869,88	PESOS URUGUAYOS
14	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	KIT	ORIGINAL	5.515,12	IVA BASICO	6.728,45	201.853,39	PESOS URUGUAYOS
28	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	4	KIT	ORIGINAL	4.282,60	IVA BASICO	5.224,77	20.899,09	PESOS URUGUAYOS
46	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	ORIGINAL	13.246,16	IVA BASICO	16.160,32	48.480,95	PESOS URUGUAYOS
53	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	KIT	ORIGINAL	11.449,40	IVA BASICO	13.968,27	279.365,36	PESOS URUGUAYOS
54	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	60	KIT	ORIGINAL	14.214,00	IVA BASICO	17.341,08	1.040.464,80	PESOS URUGUAYOS
71	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	291,2	IVA BASICO	355,264	1.065,79	PESOS URUGUAYOS
72	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	499,2	IVA BASICO	609,024	1.827,07	PESOS URUGUAYOS

96	PLACA MADRE	40	UNIDAD	-----	2.064,92	IVA BASICO	2.519,20	100.768,10	PESOS URUGUAYOS
----	-------------	----	--------	-------	----------	------------	----------	------------	-----------------

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a \$U 1.767.791,04 (Pesos Uruguayos un millón setecientos sesenta y siete mil setecientos noventa y uno con 04/100) IVA incluido.-----

**ROMIS S.A. con Nro. de RUT 211 488740 019, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
20	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	ORIGINAL	55,5	IVA BASICO	67,71	1.015,65	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
32	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	KIT	ORIGINAL	85	IVA BASICO	103,7	518,5	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
33	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	KIT	ORIGINAL	32	IVA BASICO	39,04	195,2	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
34	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	600	KIT	ORIGINAL	77	IVA BASICO	93,94	56.364,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
36	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	200	KIT	ORIGINAL	85	IVA BASICO	103,7	20.740,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
37	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	160	KIT	ORIGINAL	79	IVA BASICO	96,38	15.420,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

111	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	UNIDAD	ORIGINAL	77	IVA BASICO	93,94	14.091,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
114	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA	2	UNIDAD	LASER	180	IVA BASICO	219,6	439,2	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 108.784,35 (Dólares estadounidenses ciento ocho mil setecientos ochenta y cuatro con 35/100) IVA incluido.-----

**SAQUIERES PARADEDA S.A. con Nro. de RUT 210 296170 011, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad ADJUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
6	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	150	KIT	COMPATIBLE	5,4	IVA BASICO	6,588	988,2	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
7	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	KIT	COMPATIBLE	5,4	IVA BASICO	6,588	329,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
8	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	ORIGINAL	9,3	IVA BASICO	11,346	34,04	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
15	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	6	KIT	COMPATIBLE	7,8	IVA BASICO	9,516	57,1	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
16	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	40	KIT	COMPATIBLE	8,3	IVA BASICO	10,126	405,04	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
18	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	100	KIT	COMPATIBLE	5,8	IVA BASICO	7,076	707,6	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
23	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	KIT	COMPATIBLE	9,4	IVA BASICO	11,468	573,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
26	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	7,8	IVA BASICO	9,516	95,16	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

27	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	12	KIT	COMPATIBLE	5,7	IVA BASICO	6,954	83,45	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
35	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	ORIGINAL	11,7	IVA BASICO	14,274	142,74	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
38	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	COMPATIBLE	9,4	IVA BASICO	11,468	172,02	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
50	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	75	KIT	COMPATIBLE	8,7	IVA BASICO	10,614	796,05	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
61	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	45	KIT	COMPATIBLE	10,7	IVA BASICO	13,054	587,43	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
63	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	150	KIT	COMPATIBLE	12,7	IVA BASICO	15,494	2.324,10	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
104	TONER PARA IMPRESORA LASER	10	UNIDAD	COMPATIBLE	12	IVA BASICO	14,64	146,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
105	TONER PARA IMPRESORA LASER	3	UNIDAD	COMPATIBLE	9,3	IVA BASICO	11,346	34,04	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
107	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	UNIDAD	COMPATIBLE	8,6	IVA BASICO	10,492	1.049,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
108	TONER PARA IMPRESORA LASER	2	UNIDAD	COMPATIBLE	13,6	IVA BASICO	16,592	33,18	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
110	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	UNIDAD	COMPATIBLE	14,7	IVA BASICO	17,934	1.793,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
113	TONER PARA IMPRESORA LASER	14	UNIDAD	ORIGINAL	13	IVA BASICO	15,86	222,04	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 10.573,99 (Dólares estadounidenses diez mil quinientos setenta y tres con 99/100) IVA incluido.-----

**SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL con Nro. de RUT 212 319150 018, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad AD-JUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
341 94	PANTALLA DE PROYECCION	2	UNIDAD	CON TRIPODE	119,9	IVA BASICO	146,278	292,56	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
341 95	PANTALLA DE PROYECCION	3	UNIDAD	COLGANTE	85,9	IVA BASICO	104,798	314,39	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
341 97	PROYECTOR MULTIMEDIA (CAÑON)	8	UNIDAD	----	368	IVA BASICO	448,96	3.591,68	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 4.198,63 (Dólares estadounidenses cuatro mil ciento noventa y ocho con 63/100) IVA incluido.-----

**TABERS S.A.** con Nro. de RUT 214 696190 012, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad AD-JUDICADO	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
5	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	KIT	COMPATIBLE	201,96	IVA BASICO	246,3912	2.217,52	PESOS URUGUAYOS
11	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	COMPATIBLE	157,08	IVA BASICO	191,6376	574,91	PESOS URUGUAYOS
12	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	KIT	COMPATIBLE	123,42	IVA BASICO	150,5724	4.517,17	PESOS URUGUAYOS
66	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	20	UNIDAD	IMPRESORA	299,2	IVA BASICO	365,024	7.300,48	PESOS URUGUAYOS
76	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	336,6	IVA BASICO	410,652	1.231,96	PESOS URUGUAYOS

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a \$U 15.842,04 (Pesos uruguayos quince mil ochocientos cuarenta y dos con 04/100) IVA incluido.-----

**TERCIR S.R.L.** con Nro. de RUT 210 908930 011, lo siguiente:-----

Item	Artículo	Cantidad AD-JUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
------	----------	----------------------	--------	-----------------	------------------------	-----------	------------------------	---------------------	--------



9	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	KIT	COMPATIBLE	144	IVA BASICO	175,68	5.270,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
30	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	2	KIT	COMPATIBLE	8,3	IVA BASICO	10,126	20,25	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
40	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	42	UNIDAD	COMPATIBLE	21,7	IVA BASICO	26,474	1.111,91	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
42	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	6	KIT	COMPATIBLE	8,7	IVA BASICO	10,614	63,68	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
43	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	ORIGINAL	9,2	IVA BASICO	11,224	33,67	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
45	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	KIT	COMPATIBLE	73	IVA BASICO	89,06	4.453,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
47	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	KIT	COMPATIBLE	8,7	IVA BASICO	10,614	159,21	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
59	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	100	KIT	COMPATIBLE	5	IVA BASICO	6,1	610	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
62	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	25	KIT	COMPATIBLE	10,1	IVA BASICO	12,322	308,05	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
77	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	25	UNIDAD	IMPRESORA	11,3	IVA BASICO	13,786	344,65	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
84	DISCO DURO SATA	20	UNIDAD	2048	78,5	IVA BASICO	95,77	1.915,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
87	DVD DE LECTURA Y ESCRITURA (DVD-RW)	6.000,00	UNIDAD	4.7	0,17	IVA BASICO	0,2074	1.244,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
100	SOPORTE PARA PROYECTOR	5	UNIDAD	DE TECHO	18,5	IVA BASICO	22,57	112,85	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
101	TARJETA DE RED ETHERNET	30	UNIDAD	PCI EXPRESS	9,9	IVA BASICO	12,078	362,34	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

323

197

199

197

102	TECLADO ESTAN-DAR	200	UNIDAD	USB	4	IVA BASI-CO	4,88	976	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
-----	-------------------	-----	--------	-----	---	-------------	------	-----	------------------------

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 16.985,81 (Dólares estadounidenses dieciséis mil novecientos ochenta y cinco con 81/100) IVA incluido.-----

**VACODIR S.A. con Nro. de RUT 214 510330 013, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad AD-JUDICADA	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
60	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	90	KIT	ORIGINAL	145	IVA BASI-CO	176,9	15.921,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
115	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA	20	UNIDAD	LASER	179	IVA BASI-CO	218,38	4.367,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 20.288,60 (Dólares estadounidenses veinte mil doscientos ochenta y ocho con 60/100) IVA incluido.-----

**VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO con Nro. de RUT 212 796510 012, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
4	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	2	KIT	COMPATIBLE	520	IVA BASI-CO	634,4	1.268,80	PESOS URUGUAYOS
13	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	KIT	COMPATIBLE	490	IVA BASI-CO	597,8	2.989,00	PESOS URUGUAYOS
22	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	ORIGINAL	600	IVA BASI-CO	732	2.196,00	PESOS URUGUAYOS
29	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	220	IVA BASI-CO	268,4	2.684,00	PESOS URUGUAYOS

31	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	550	IVA BASICO	671	6.710,00	PESOS URUGUAYOS
48	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	3	KIT	COMPATIBLE	610	IVA BASICO	744,2	2.232,60	PESOS URUGUAYOS
58	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	KIT	COMPATIBLE	1.900,00	IVA BASICO	2.318,00	23.180,00	PESOS URUGUAYOS
69	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	230	IVA BASICO	280,6	841,8	PESOS URUGUAYOS
73	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	5	UNIDAD	IMPRESORA NEGRO	1.550,00	IVA BASICO	1.891,00	9.455,00	PESOS URUGUAYOS
78	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	UNIDAD	IMPRESORA	1.090,00	IVA BASICO	1.329,80	3.989,40	PESOS URUGUAYOS
79	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	10	UNIDAD	IMPRESORA	1.920,00	IVA BASICO	2.342,40	23.424,00	PESOS URUGUAYOS
80	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	1	UNIDAD	IMPRESORA	600	IVA BASICO	732	732	PESOS URUGUAYOS
103	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	UNIDAD	COMPATIBLE	500	IVA BASICO	610	2.440,00	PESOS URUGUAYOS
106	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	UNIDAD	COMPATIBLE	890	IVA BASICO	1.085,80	4.343,20	PESOS URUGUAYOS
112	TONER PARA IMPRESORA LASER	6	UNIDAD	ORIGINAL	450	IVA BASICO	549	3.294,00	PESOS URUGUAYOS

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a \$U 89.779,80

(Pesos uruguayos ochenta y nueve mil setecientos setenta y nueve con 80/100) IVA incluido.-----

**VANTEC LTDA con Nro. de RUT 212 509200 016, lo siguiente:-----**

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Unidad	Medida Variante	Precio Unitario S/ Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/ Imp.	Moneda
83	CONTROL REMOTO PRESENTADOR	4	UNIDAD	CON PUNTERO LASER	18	IVA BASICO	21,96	87,84	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
86	DISCO DURO SSD	20	UNIDAD	240	36	IVA BASICO	43,92	878,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
91	MEMORIA DDR3	30	UNIDAD	4	23	IVA BASICO	28,06	841,8	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
92	MEMORIA DDR4	20	UNIDAD	8	44,5	IVA BASICO	54,29	1.085,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
93	MOUSE	300	UNIDAD	USB	2,25	IVA BASICO	2,745	823,5	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la firma antes mencionada asciende a USD 3.717,34

(Dólares estadounidenses tres mil setecientos diecisiete con 34/100) IVA incluido.-----

2) La erogación total en dólares estadounidenses asciende a la cifra de USD 287.011,21 (Dólares estadounidenses doscientos ochenta y siete mil once con 21/100) IVA incluido y en pesos uruguayos la suma de \$U 1.955.421,28 (Pesos uruguayos un millón novecientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos veintiuno con 28/100) IVA incluido. Dicha erogación se atenderá con cargo al Inciso 04, UE 001, APG 2188, Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 198 y Financiación 1.1. "Rentas Generales", para los objetos que correspondan a gastos de funcionamiento y al APG 2187, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 197 y Financiación 1.2. "Recursos con Afectación Especial", para los objetos que correspondan a gastos de inversiones, la cual se ejecutará en el ejercicio 2020.-----

3) **AUTORIZASE**, la realización de una Compra Directa por Excepción al amparo del Artículo 33 literal C numeral 2 del TOCAF para los ítems mencionados en el Considerando VI).-----

4) **PASE**, por su orden al Departamento de Contaduría de Secretaría para su registro, y la Gerencia del Área Logística a fin de dar intervención al Tribunal de Cuentas de la República, notificación, trámites de estilo y oportunamente archívese.-----

GAL/MCT/ai

Ing. Federico LACA  
Director General de Secretaría  
del Ministerio del Interior



